
 

 

 

  

EDITAL Nº 02, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2024 

EDITAL COMPLEMENTAR AO EDITAL N° 01/2024 – “EDITAL JOSÉLIO 
MARANHÃO” 

 

A Prefeitura Municipal de Goiás (GO), por meio da Secretaria Municipal de Cultura, em 

consonância com Edital de Chamamento Público n° 01/2024 – “Edital Josélio Maranhão”. 

CONSIDERANDO o item 7 e seguintes do Edital nº 01/2024 - “Edital Josélio Maranhão”. 

CONSIDERANDO o Edital Complementar nº 01/2024, que diz em seu item 1: “Fica 
estabelecida, em observância ao item 7 e seguintes do Edital de Chamamento Público nº 
01/2024 – “Edital Josélio Maranhão”, a redistribuição dos valores remanescentes no 
referido edital, em decorrência do não preenchimento da totalidade de vagas ofertadas, na 
forma descrita a seguir: 1.1 10%  do valor remanescente para cada um dos 10 (dez) projetos 
com a melhor nota geral dentre todas as áreas contempladas no edital.” 

CONSIDERANDO a desistência de proponente na categoria Artes Visuais e Urbanas, e a 
ausência de suplente nesta categoria. 

RESOLVE: 

1. Fica redistribuído valor remanescente do Edital de Chamamento Público nº 01/2024 
– “Edital Josélio Maranhão”  nos termos do Item 7 do edital, e Edital Complementar 
nº 01/2024, desta forma: 

1.1 10%  do valor remanescente para cada um dos 10 (dez) projetos com a melhor nota 
geral dentre todas as áreas contempladas no edital, excetuando-se os projetos já 
contemplados na redistribuição anteriormente realizada. 

2. Os critérios de desempate seguirão o disposto no Anexo 3 do Edital. 
 

 
 

 
GOIANDIRA DE FÁTIMA ORTIZ DE CAMARGO 

Secretária Municipal de Cultura 


